super querela dudum in capitulo general! proponitam, ad quam terminandam judices dati estis, ex mutua 

caritate patris ad filiuin, et filii ad patrem, concordavimus in hunc modum ; videlicet quod nos Abbas de 

Cumbcrmar' ct successores nostri, quoties collecte seu contributiones de cetero fient in ordine, summam 

nobis et generation! nostrc impositam, convocatis filiis abbatibus nostris, fideliter et expresse notificabimus, et 

in ipsius summe distributione seu divisione per omnia secundum formam distinccione 7, capitulo primo, 

traditam procedimus. Nos vero Abbas de W(halley) et successores nostri sic et ceteri coabbates filii de C. 

suinmam nobis talitcr impositam acceptabimus indilate : vestram sanctam paternitatem devote et humiliter 

exoramus, quatcnus formam istam si placet acceptantes, earn in scriptis dentatis utriusque parti tradendis 

rcdigere dignemini, rescrvata vobis et succcssoribus vestris auctoritate compulsionis parti parere nolenti 

imposterum facicndc. In cujus rei, etc. Dat. apud W(halley) tali die et apud C(umbermar') tali die. 

Anno. 302. (fol. 138). 

Chapel of Clitheroe. 

Ycnerabili in Xpo pri et duo dno Rogero dei gra Coventr. et Liclif. Epo, suus si placet filius humilis et 

dcvotus Vicarius ecclesie de Whalleyc omnimodam reverentiam, obedientiam et lionorem, &c. per Mandatum 

vrum reverendum nuper rccepi, scilicet eo qui scquitur tenore. ROGERUS permissione divina Coventr' et Liclif. 

Ep'us dilccto in Xpo filio vicario ecclesie de Wliallcyc fire Dice, graciam et bcnediccionem. Querelam Religio- 

sorum virorum Abbatis et Conventus de Whalleye, ecclesiam ipsam dc Whalleye cum suis capellis in usus pro- 

prios optinent' noviter recepimus, continentem quod, licet cura poch' totius pocbie predicte ecclesie de Whalleye, 

omniumque et singulor' pochianorum ejusdem, ad vos racione vicarie vre pertineat et pertinere debeat, ac 

Vicarius qui pro tcmpore fuerit curam biis per se et suos capellanos exercere teneatur, vos tamen curam 

poch' Capelle infra Castrum de Clyderhou scituate, prefate ecclesie de Whalleye annexe, et dependentis ab 

eadem, subire et agnoscere sicut in ceteris capellis dependentibus, absque causa rationabili temere recusatis, 

in ipsorum rcligiosorum prejudicium non modicum et grave periculum animarum. Quocirca vobis quantum 

de jure possumus firmiter injungendo mandamus quatenus, si sit ita, curam parochialem capelle supradicte 

prout justum fuerit, et ad vos pertinere dinoscitur, subire ac solerter et diligenter exercere nullatenus 

omittatis. Alioquin tenore presentium peremptorie vos citamus quod tercio die juridico post dominicam qua 

cantatur Miserwordia Domini? coram Comissario nro in Ecclesia nra Cath. Lichf. comparere curetis 

canonicum si quod habeat, quare ad agnoscend' et exercend' curam parochiale' capelle supradicte compelli 

minime debeatis, in forma juris propositur' et receptur' ulterius in hac parte quod justicia suadebit. Quid 

autem in premissis feceritis et duxeritis faciend' prefatum Commissar, dictis die et loco certificetis per literas 

vestras patentes. Dat. London, xvn kalen. Aprilis Ano dni MCCC tricessimo quinto. Scire velit vestra 

Dnacio Reverenda quod adverse, valetudine gravissima prepeditus personaliter non potui comparere, set 

procuratorem meum in premissis sufficienter instructum vobis destinavi : et sic mandatum vestrum quatenus 

potui reverenter sum executus. Dat. apud Whalleye Idus April. Anno dni Mccc Tricesimo sexto 

1 Introit from Ps. xxxiii., sung on the Second Sunday after Easter. 
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To the sale of a slave and his family may be added the hiring of a servant for life : 

Universis, &c. Noveritis nos unanimi consensu et pan voluntate concessisse Galfrido dicto K. pro servicio 

quod nobis hucusque servivit et serviet in future, victum et vestitum in domo nostra de W (bailey) pro toto 

tempore vite sue, dum tamen fideliter se habuerit et honeste ; Ita quod, dum in stabulo ex more servierit, 

vel in alio servicio sibi per nos assignando, locum unius servientis competenter et sufficienter tenere potuerit, 

dabimus ei in victualibus et vestitu, sicut unus garcionum de stabulo . . Abbatis pro illo tempore recipere 

consuevit. Si autem infirmitate vel senio prepeditus ad talem locum tenenclum sufficere non valuerit, 

inveniemus eidem sustentationem suam inter familiares in infirmitorio secularitim, sicut uni talium solitum 

est ministrari, etc. (fol. 75.) 

Some conclusion, with respect to the general knowledge of the Monks of Whalley, 

may be formed from the following entries in different parts of the Liber Loci Senedicti. 1 

Memor. quod in Anglia sunt Ecclesie parochiales . . . hi'.vi. 

ViUe . Hj.M 1 .**. 

Feoda Militum ....... xl.M'.cc.xv. 

De quibus Religiosi occupant ..... xxviii.ii'.xv. 

Comitatus ........ xxxvi di. (Fol. 104.) 

The following table will show that they had some principles of husbandry : 

Argillosa Frumentum, fab. aven. 

Marlosa Frumentum. 

|" Petrosa Frumentum, fab. aven.